Зважаючи на це, Верховна Рада України 16 травня 2017 року прийняла
Закон «Про внесення зміни до Кодексу України про адміністративні право-
порушення щодо заборони виготовлення та пропаганди георгіївської (гва-
рдійської) стрічки» №2031-VIII [18].

Як відомо, уперше георгіївська стрічка була офіційно запроваджена під
час заснування Ордена Святого Великомученика і Переможця Георгія. Це
зробила імператриця Катерина ІІ 26 листопада (7 грудня за новим стилем)